
 1 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

1 Základní údaje o škole 
 
1.1     Název: Základní škola a mateřská škola Plzeň-Božkov, Vřesinská 17, příspěvková     

   organizace 
sídlo: Vřesinská 17 
IČ: 70879214 
zřizovatel školy: Plzeň, statutární město 
vedení školy: Mgr. Bc. Hana Stýblová – ředitelka školy;  
                        Bc. Lenka Hacaperková – zástupce statutárního orgánu, zástupce  
                        ředitelky pro MŠ 
          Mgr. Lucie Vancová – zástupce ředitelky pro ZŠ  
telefonní spojení: 378027020 
e-mailové spojení: styblovaha@zsbozkov.plzen-edu. cz 
webové stránky školy: www.zsbozkov.plzen.eu 

 
1.2   Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení  
         Rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 1800082022-4 ze dne 15.7.2022 s účinností od 1.9.2022,    
         základní škola 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/7821/22 o zapsání do školského rejstříku   
         s účinností od 1.9.2022, mateřská škola 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/8250/21 ze dne 30.8.2021 o zapsání do    
         školského rejstříku s účinností od 1.9.2021, školní družina 
         Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje č.j. ŠMS/2049/10 z 17.3.2010 s účinností od 1.9.2010   
         o zapsání do školského rejstříku, školní jídelna 
 
1.3  Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení v Rejstříku škol a školských zařízení) 

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Vřesinská 17, 326 00 Plzeň 5 - ZŠ 
 2 - MŠ 

      4 - ŠD 

122 
31 

111 

Místa poskytovaného vzdělání 
nebo školských služeb 

Vřesinská 17, 326 00 Plzeň   

 

1.4 Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských 
zařízení 
 

Popis oboru  Kód oboru Kapacita oboru 

Základní škola, studium denní, délka studia 
9 r, 0 m. 

79-01-C/001 149 

Název ŠVP Č. j. V ročníku 

Škola pro všechny 6 482/2022 1. –  5. 

Předškolní vzdělávání Mateřská škola 32 

Název Č.j. V ročníku 

Námořníci z Božkova 270/2020 MŠ (1.a 2.třída) 

Název Č.j. V ročníku 

Školní družina pro všechny 246/2015 139 

http://www.zsbozkov.plzen.eu/


 3 

1.5 Součásti školy  
 

Název součásti Počet žáků Počet tříd, oddělení, skupin 

 2022/2023 2022/2023 

MŠ 31 2 

ZŠ 122 5 

ŠD 111 4 

ŠK 0 0 

 
1.6 Zařízení školního stravování 

Celková kapacita 
jídelny  

Počet dětských 
strávníků 

Počet dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

210 193 25 3 2,6 
* uvádějte bez cizích strávníků 
 
 

1.7 Zajištění dalšího stravování 

 ano ne 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta) *  x 

Projekt Mléko do škol x  

Projekt Ovoce a zelenina do škol x  
* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 
1.8      Typ školy 

      Neúplná (samostatné ročníky 1. – 5.třída) 
 

1.9       Spádový školský obvod školy 
Plzeň 2 Slovany 

 
1.10     Speciální třídy 

 Počet 
tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

Přípravná třída 0    

Speciální třída 0  Dle výkazu M 3 

S rozšířenou výukou 0  Jaký předmět: 

 
 
1.11      Materiálně technické zajištění školy 

 
Všechny součásti školy jsou vybaveny na velmi vysoké úrovni. Vybavení je estetické a 
funkční.  
Z provozních prostředků školy, ale i díky grantům a projektům (MMP, EU, jsme doplnili 
vybavení školy:  
ZŠ: 
- Dle návrhu architektky jsme zcela vyměnili nábytek v ředitelně škol.  
- Pro žáky školy jsme doplnili robotické hračky a stavebnice pro technické vzdělávání, 

vybavili jsme školu I Pady. 



 4 

         MŠ: 
-  Doplnila a obměnila hračky pro děti, byl zakoupen výukový program do PC – v on   

             line prostředí a pedagogická diagnostika  
- Loutkové divadlo 

 
ŠD:  
- Nákup nových her 
- Nákup výtvarných pomůcek 
- Nákup sportovních potřeb 
- Stolové sety – placeno z výnosů jarmarku 
- Stany – placeno z výnosu jarmarku 
Školní kuchyně: 
- Do školní kuchyně jsme koupili nový multifunkční robot 
- Obměnil jsme část starého poškozeného nádobí 
- Zakoupili jsme transportní vozík na gastronádoby 
- Dokoupili jsme 2 nové gastronádoby. 
- Vyměnili jsme mikrovlnnou troubu 
Další vybavení: 
- V období letních prázdnin proběhla kompletní rekonstrukce kotelny – stávající plynové    
   kotle byly nahrazeny novými a byly upraveny rozvodové větve topení v budově školy  
- Polepy na schody – připomínající a upozorňující na vhodné chování žáků 
- Startovací bloky pro sportovní soutěže 
- Koberce – obměna starých, už nevyhovujících 
- Nástěnné obrazy 
- Klávesy pro vystoupení sborového zpěvu i žáků při výuce hudební výchovy 
- Do všech knihoven – ZŠ, MŠ, ŠD i odborné byly dokoupeny příslušné knihy 

 
1.12      Školská rada  
   (datum jejího zřízení, počet členů, poslední volby)  

• Stávající složení ŠR (Zřízení 22.11. 2020 dle přílohy č.11): 
     Mgr. Jana Tomšíková – předseda, zástupce zřizovatele 
     Eva Trůková – zástupce zřizovatele 
     Mgr. Michal Doležal – zástupce žáků 
     Jan Havel – zástupce žáků 
     Mgr. Lucie Vancová – zástupce pracovníků školy 
     Mgr. Jiřina Říhová – zástupce pracovníků školy 
 

• Dne 18. 10. 2022 ŠR projednala a schválila výroční zprávu školy za školní rok 2021/22.  
ŠR také schválila dodatek ke Školnímu řádu, který se týkal zákazu užívání návykových 
a škodlivých látek pro zdraví žáků ve škole. Seznámila se s personálními změnami v 
pedagogickém sboru. Ředitelka školy podala informace k probíhajícímu projektu OP 
VVV Moderní škola 5. ŠR byla obeznámena s plánovanými stavebními úpravami 
během hlavních prázdnin – nová chodba v prvním patře školy. ŠR byla předložena 
studie nové tělocvičny. 

• Dne 9. 3. 2023 se ŠR seznámila s hospodařením školy za kalendářní rok 2022 a s    
novým rozpočtem na rok 2023. Ředitelka školy informovala o rekonstrukci kotelny o 
opravách ve škole. Proběhla informace o novém zapojení do projektu OP JAK. ŠR byla 



 5 

seznámena se změnami v pedagogického sboru – nová asistentka pedagoga v 1.třídě. 
Byly projednány nové volby do ŠR. 

• Volby do ŠR – 30. 4. 2023 proběhla volba zástupců pedagogických pracovníků a 11. 5. 
2023 proběhla volba zástupců zákonných zástupců žáků školy.  
Výsledky voleb:  
za pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. Lucie Vancová a Mgr. Tereza 
Solfronková  
za zákonné zástupce paní Lucie Vávrová a paní Veronika Syková.  
Zřizovatel školy byl obeznámen s výsledky voleb.  

• Dne 23.6. 2023 byla stávající ŠR seznámena s úpravami Školního řádu v článku IX., 
odstav. 4, členové ŠR tuto změnu odsouhlasili elektronicky. 

 

2     Personální zabezpečení činnosti školy 
 
2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Fyzický / přepočtený % 

Celkový počet pedagogických pracovníků (bez 
AP) 

18/14,7123 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 16/14,1669 96,29 

 
2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
 
2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 1 
 
2.4 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 0 
 
2.5 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 10/6,126 
 
2.6 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

 Muži Ženy 

do 35 let 0 3 

36–50 let 0 6 

51–60 let 0 3 

60 – více let 0 2 

Celkem 0 14 

Rodičovská dovolená 0 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

2.7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

 

Název kurzu Počet 
pedagogů 

ZŠ+ŠD 

Počet 
pedagogů 

MŠ 

Počet 
nepedagogických 

pracovníků 

OP VVV, OP JAK 5 2  

Legislativa 1 1  

Práce s nadanými 2   

Angličtina – výukové metody  4   

Hygienické minimum pro školní jídelnu   1 

Koordinátor ŠVP 1   

Strategie pro výuku cizího jazyka  1   

Benchlearning pro členy vedení 1   

Práce s heterogenní třídou 1   

Aktuální otázky ve školství 1   

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1   

SPAP- MAP a KAP 2   

Bezpečně na internetu  1   

ICT konzultace SYPO 12   

Spisová služba   1  1 

Výchovné poradenství – setkání 1   

Hudebně hravá angličtina pro MŠ  1  

Asociace ředitelů  1   

Hospodaření s energií   3 

Informatika – grafický editor 1   

Příprava konkurzní řízení  1   

Fakebook – vlastivědný nástroj 1   

Vliv pohybu na rozvoj řeči 1   

Etiketa pro děti  1   

Zdravá 5 – zdravá výživa 1 1  

Pohybová gramotnost předškoláků  1  

Celkem 42 6 5 

 
 
2.8 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (fyzický/přepočtený):  3/2,0 z toho v MŠ 1/0,75 a v ZŠ 2/1,25  
  

3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol 
 
3.1 Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

41 5 25 1 

 
 



 7 

3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Počet 
absolventů 
celkem 
(absolvent ZŠ = 
9 let PŠD) 

Přijatí na 

Gymnázia 
4letá  

SŠ maturitní obory SŠ nematuritní 
obory (ukončené 

výučním listem) 

Jiné 

0 
 

0 0 0 0 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 12 

- přijatých na víceletá gymnázia (celkem) 8 

                 z toho přijatých na 6letá gymnázia 0 

                 z toho přijatých na 8letá gymnázia 8 

3.3 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  0 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 
3.4 Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2022/2023 
 

Počet kurzů Počet absolventů 

0 0 

 

4 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
4.1 Prospěch žáků (stav k 31. 8.) 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  

 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně/ 

kombinovaně 

121 
 

104 
 

17 
 

0 
 

0 
 

6 
 

§ 41      

1 1 0 0 0 0 

 
 

4.2 Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

 
4.3 Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Počet omluvených hodin celkem 14 567 

Počet neomluvených hodin celkem 0 

 



 8 

4.4  Přestupy žáků mezi ZŠ  
4.4.1 Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 2 

Důvody: 1 x přestup do školy při zdravotnickém zařízení 
                       1 x přestup do soukromého školství 

 
4.4.2 Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 4 

Důvody: 1 x šikana na původní škole 
                       3 x stěhování rodičů   

 

5 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování  
        
5.1  Prevence rizikových jevů ve škole je zaměřeno na koordinaci postupů jednotlivých     
učitelů. Úkoly v této oblasti řeší metodik prevence v metodickém sdružení školy a v ŠPP.  
 
Metodik: 

• vykonává činnost metodickou, koordinační, informační a poradenskou pro žáky, 
rodiče i vyučující 

• spolupracuje s vedením školy, výchovným poradcem a třídními učiteli 

• dále předává doporučení pro spolupráci s odbornými pracovišti, orgány sociálně 
právní ochrany dětí, orgány místní samosprávy a správy, které danou problematiku 
mají v kompetenci, s dětským lékařem a v rámci prevence i s Městskou policií Plzeň a 
PČR 

• v práci se snaží předávat nové poznatky a odborné informace podle aktuální potřeby i 
rodičům žáků školy 

• reaguje na osobní a rodinné problémy u žáků a snaží se o včasnou pomoc 

Metodik se věnuje prevenci v oblastech: 

• závislostí na návykových látkách včetně alkoholu a tabáku 
• záškoláctví 
• školního násilí 
• šikany a kyberšikany 
• všech forem vandalismu 
• školních krádeží 
• páchání trestných činů a přestupků 
• poruch příjmů potravy (bulimie, anorexie, obezita) 
• projevů rasismu, xenofobie a forem extremismu 
• působení sekt 
• prvních projevů syndromu týraného dítěte 
• zvládání nových a obtížných situací 
• sexuálně rizikového chování 
• nevhodných forem trávení volného času 

Škola má zpracovaný Preventivní program. Prevence a výchova ke zdraví se prolíná celým 
školním vzdělávacím programem.  
 
Preventivní program školy je plněn.  



 9 

5.2 Zajištění podpory žáků SVP 
      Škola  

• vypracovává Plán pedagogické podpory jako dokument, který jako první popisuje 

potřebnou podporu pro žáka, který se pravidelně vyhodnocuje, 

• řídí se pokyny ŠPZ – dodržování úprav forem a metod výuky a hodnocení žáka, IVP, 

nákup pomůcek, zařazení do podpory formou pedagogické intervence, 

• průběžně se setkává s rodiči – kontrola nastavených cílů podpory. 

5.3      Zajištění podpory nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků 
       Škola  

• aktivně vyhledává nadané žáky s využitím pedagogické diagnostiky, 

• vstupuje do jednání s rodiči a stanoví postup – vyšetření, individuální přístup, 

zařazení žáka do vyššího ročníku v profilovém předmětu, 

• vytvořila, v rámci povinného vyučování, předměty matematická a čtenářská dílna. Do 

těchto předmětů jsou žáci zařazováni podle schopností (nadání) pro tyto oblasti.   U 

jednoho žáka bylo již druhým rokem využito zařazení do vyššího ročníku na výuku 

některých hodin matematiky.  

•  nabízí zapojení žáků do různých zájmových kroužků nad rámec školních předmětů.  

5.4     Zajištění podpory dětí a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
          Škola nebyla ve školní roce 2022/2023 školou určenou pro výuku češtiny pro cizince.    
          Vzhledem k počtu ukrajinských žáků, byla vytvořena skupina pro výuku českého jazyka             
p        pro cizince. Škola využila NPO – doučování.  
 

6 Nadstandardní aktivity 
 
6.1 Zájmová činnost organizovaná školou 
 
 

Název kroužku Časový 
rozsah 

Věková 
kategorie 
dětí 

Počet 
dětí 

Vyučující Typ 

Estetické      

Výtvarná dílna 2 h týdně 1.- 5. třída 20 Jakoubková DČ 

Dramatika 2 h týdně 2.- 5. třída 16 Vovsová DČ 

Společenskovědní      

Hra na kytaru 2 h týdně 3.- 5. třída 15 Keglerová DČ 

Anglické písničky 1 h týdně 1.-5. třída 9 Atayi DČ 

Sportovní      

Zdravotní cvičení 1 h týdně 1.- 5. třída 10 Hříbalová DČ 

Pohybové hry 1 h týdně 1. třída 12 Vovsová ŠD 

Ostatní      

Zdravé vaření 2 h týdně 3.-5.třída     23 Vrtělová DČ 

Ruční práce 2 h týdně 1.-5.třída 11 Laštůvková DČ 

 
 
 



 10 

6.2 Mimoškolní aktivity 
 

Aktivity ZŠ 
-   Výtvarná soutěž – Kalendář školy 2023 
- Recitační soutěž 
- Čtenářská soutěž 
- Sportovní školní soutěž 
- Školní výlety a exkurze na zajímavá místa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Škola v přírodě  
- Návštěvy DDH – silniční bezpečnost 
- Návštěvy Knihovny města Plzně 
- Návštěvy Techmania Science center 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Spolupráce s Centrem robotiky – programování ve škole 



 11 

- Čtenářské kluby, Projekty s odborníky ve škole (projekt EU Šablony III OP VVV) 
- Den otevřených dveří v 1. třídě 
- Den otevřených dveří školy  
- Den pro předškoláky 
- Akce pro budoucí prvňáčky – Hodinka ve škole 
- Mikulášská nadílka 
- Zahradní slavnost a slavnostní rozloučení žáků 5.třídy se školou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Výuka češtiny pro cizince 
- Doučování žáků škol – Realizace investice Národního plánu obnovy 
- Návštěvy Divadla Alfa a kulturní pořady 2022–2023 

 
Polanova síň 
4.třída – Staré pověsti české 
3.třída – Zvěsti a pověsti o Plzni 

             Divadlo Alfa 
1.+ 2.třída – Pozor Zorro! 
3.třída – Pádí stepí, náčelník Bizonů! 
3.+ 4.třída – Cesta do středu Země 
 
 

Aktivity MŠ  
- Tematické vycházky: do lesa, kde bydlí kamarádi ze školky (Božkov, Koterov, Slovany, 

Doubravka, Lobzy) 
- Hravá angličtina 
- Příprava pro předškoláky 
- Plavecký výcvik (1. pololetí školního roku) 
- Se Sokolem do života 
- Sportovní hry MŠ – kvalifikace, postup do finále 

 



 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- Pohyb 1P – zjišťování pohybových dovedností předškoláků 
- Pěšky do školy, realizováno ve spolupráci se ŠD 
- Návštěva statku v Lobzích, sbírání ořechů 
- Beseda se záchranáři – základy první pomoci 
- Vycházka na náměstí Republiky– vánoční strom, betlém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Vánoční a mikulášská nadílka 
- Masopustní rej  
- Bezpečně v dopravě (beseda a dopravní hřiště s městskou policií) 
- Depo: herní výstava Lego 
- Aktovkový den, návštěva 1.třídy 
- Vaření – zdravá svačina, pečení svatomartinských rohlíčků, vánočního cukroví, 

housek, koblih, příprava pohoštění pro rodiče … 
- Výlet k Velkému boleveckému rybníku, výlet do centra Plzně, do Doubravky … 
- Projektové dny mimo školu (projekt EU Šablony III OP VVV): Velikonoce v Prusinách, 

Myslivost – Ledce u Plzně 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Den dětí – dobrodružná stezka s úkoly a pokladem 
- Lví očko – screeningové vyšetření zraku 
- Návštěva knihovny v Božkově 
- Zdravá pětka – projektový den zaměřený na zdravou výživu 
- Přespání ve školce 
- Cyklovýlet do Koterova 
- Výlet vlakem do Starého Plzence – Rotunda sv. Petra a Pavla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Rozlučkový piknik na Božkovském ostrově 
- Projekt: Cestování po světě s kouzelným kufrem 
- Projektové dny ve výuce (projekt EU Šablony III OP VVV): Tvoříme knihu stromů 

(Ametyst), Zdravík a zvířátka v lese, Nána divadélko, Hravě na odpady (Ametyst), 
Malý architekt, Léčivé rostliny a aromaterapie, Léto v zahradě (Ametyst), Včely 

Pro rodiče: 
- Individuální rozhovory a konzultace s rodiči 
- Besídka a rozloučení s předškoláky 
- Vánoční besídka s výtvarnou dílnou 
- Strašidelný ostrov – stezka na Božkovském ostrově, realizováno ve spolupráci se ŠD 
- Babičko, přečteš nám pohádku? Celoroční projekt 
- Adaptační dopoledne ve školce pro budoucí děti a jejich rodiče 



 14 

 
Kulturní pořady MŠ: 

- Polanova síň: Vánoční hrátky a zpívánky, Jak Čochtánek s Lesněnkou chránili přírodu 
-   Letem světem s klarinetem – hudební pořad s klarinetem – učebna MŠ 
-   Návštěva tří králů  
- Filharmoníček a ztracená písnička – pořad Plzeňské filharmonie ve studiu Českého 

rozhlasu  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Divadlo Alfa: Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! 
- Divadélko Nána: Slepičí zázraky 
- Návštěva Muzea loutek – program Kameňačka z pytlíku 
- Výchovný koncert ZUŠ Chválenická 

Nadále pokračujeme ve spolupráci s paní Nekolnou (ZUŠ Chválenická), která nám pomáhá 
s výběrem písniček i jejich nácvikem na vystoupení pro rodiče.  
V letošním školním roce jsme dále plnili jednotlivé aktivity v rámci projektu OP VVV Šablony 
III. Společně s odborníky jsme naplánovali a zrealizovali mnoho projektových dnů u nás v MŠ 
i dva projektové dny mimo MŠ a dokončili jsme plnění aktivit rozvíjející ICT. 
 
Aktivity ŠD 
           Charakteristika školní družiny  

Během školního roku pracovala školní družina při Základní škole a mateřské škole 
Plzeň Božkov: 
1.oddělení -   vychovatelka Karla Vovsová 
2.oddělení -   vychovatelka Petra Keglerová  
3.oddělení -   vychovatelka Veronika Jakoubková 
4.oddělení -   vychovatelka Martina Vrtělová 
 
V tomto školním roce navštěvovalo školní družinu 110 žáků. Provozní doba školní 
družiny byla pro tento školní rok stanovena stejně jako v předchozích letech: ranní 
družina – od 6,30 do 7,45 hodin a odpolední družina – od 11,30 do 16,30 hodin. 
Měsíční poplatek za školní družinu činil 130,- Kč. Poplatek byl, jako v jiných školních 
letech, použit na nákup nových her, výtvarných pomůcek, sportovních potřeb, knih a 
hraček používaných v družině, tělocvičně i na školní zahradě.  



 15 

Školní družina je umístěna v přízemí školy a ke svým činnostem využívá nejen tento 
prostor, ale i další prostory školy – kuchyňku, tělocvičnu, počítačovou učebnu a při 
některých činnostech i učebnu s interaktivní tabulí. Během celého roku plně využívá 
rozlehlou školní zahradu s hřištěm, prolézačkou a pískovištěm. Ke svým hrám a 
vycházkám využívá ve velké míře i nedaleký sportovní a relaxační park Božkovský 
ostrov. V průběhu tohoto školního roku byl v družině vyměněn starý koberec za nové 
lino v chodbě.  
 
Výchovná a vzdělávací činnost školní družiny 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina dle ŠVP pro zájmové vzdělávání a 
podle vypracovaného ročního plánu. Během školního roku se školní družina 
zapojovala a účastnila akcí, týkajících se sportovních a výtvarných soutěží. Ve škole 
jsme zorganizovali celkem čtyři výstavy s tématy Zahrada Božkov, Eskymáci, Vesmír a 
Vzpomínka na loňské prázdniny. Ze sportovních soutěží jsme se zúčastnili: Šnek-Cup, 
Miš-maš a McDonalds Cup.  
Činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, relaxační, ale i příprava na vyučování 
vytvářely celoroční komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této 
výchovné práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný 
čas k sebepoznávání, čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci 
a odpočinku. Velký důraz byl kladen také na seberealizaci a vybudování si své pozice 
ve společnosti. Také pobyt venku na školním hřišti, v parku nebo při vycházkách po 
okolí školy vedli žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si nových poznatků a 
vědomostí. Po celý rok byl kladen důraz na bezpečnost žáků, fair-play chování a 
přátelskou atmosféru napříč všemi odděleními. Celoroční spolupráce s knižním 
klubem nakladatelství Grada podporující čtenářskou gramotnost. 
 

 
Září  

- Seznamovací hry  

- Práce s řádem ŠD a školním řádem 

- Pravidla dětí, bezpečnost 

- Seznámení se s okolím školy – vycházka 

- Vzpomínky na prázdniny – mapování 

- Malování křídou 

- Obrazy z písku 

- Ovoce a zelenina – Zahradnická výstava (21.9.-23.9) 

- Svatý Václav 

- Dopravní výchova 

 
Říjen  
- Moštárna – exkurze 

- Sběr přírodnin – vycházka 

- Podzimní jarmark – 15.10.2022 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Vyrábění z přírodnin – Vv 

- Houby a přírodniny 

- Republika – oslava svátku 

- Školní kroniky – listování 

- Halloween versus Dušičky 

 
Listopad  

- Opékání jablíček 

- Svatý Martin – posvícení 

- Lidové tradice 

- Zásady stolování 

- Dětské dílničky na jarmark 

- Práva dětí 

- Vánoční jarmark 

Prosinec 
- Čert a Mikuláš 

- Advent tradice  

 

 

 

- Výroba drobných dárečků a 

přáníček 

- Vánoční strom pro zvířátka 

- Pečení vánočního cukroví 

- Vánoční besídka s nadílkou 

- Vánoční zastávka u školy 3.12.2022 

 



 17 

 
 

 

Leden  

- Tři králové 

- Eskymáci 

- Zdravý životní styl 

- Bylinkové čaje  

- Beseda o zvířatech 

- Ochrana zvířat 

- Ptáci 

Únor 
- Zimní olympijské hry v ŠD 

- Masopust tradice 

- Masopustní průvod po Božkově 

- Pečení koblih 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 
- Ekologie  

- Třídění odpadů 

- Úklid hřiště 

- Jaro – setí semínek 

- Den vody 



 18 

- Měsíc čtenářů 

- Jarmareční dílny 

 
Duben 

- Velikonoční jarmark 1.4.2022 

- Den autismu – ponožková směnárna 

- Velikonoce a tradice 

- Den Země 

- Vesmír – výtvarná výstava v chodbě ŠD 

- Barevný týden v ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Květen 

- Den Matek 

- Rodina 

- Osvobození Plzně - 2.světová válka 

- Město Plzeň 

- Skautské dovednosti 

- Základy čarodějnictví – sušení léčivek 

 
Červen 

- Den dětí 

- Léto 

- Den otců 

- Stopovačka – Zásady 1.pomoci 

- Zdravověda 

- Bezpečnost o prázdninách 

 
Další zrealizované projekty, které nebyly v plánu práce: 
 

- Exkurze v moštárně Božkov 

- Celorepubliková výzva Pěšky do školy 



 19 

- Keramická dílna pro maminky s chráněnou dílnou Exodus 

- Strašidelná stezka pro rodiče s dětmi na Božkovském ostrově 11.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Družinový výlet – Arboretum Sofronka – lesní pedagogika a život včel 

- Vánoční soutěžní výstava v Mázhausu  

- Představení dramatického kroužku – Betlém 

- Tříkrálová sbírka pro Diecézní charitu města Plzně 

- Celorepubliková akce Ukliďme Česko 

- Družinový desetiboj – sportovní soutěže v ŠD 

- Dramatická celorepubliková soutěž Čtenář na jevišti 

- Krajská výtvarná soutěž k 60.výročí založení ZOO a botanické zahrady – účast 

- Výtvarná soutěž Ministerstva vnitra „Svět očima dětí“ - účast 

- Soutěž Zdravá pětka a následná besídka o zdravé výživě 

- Besídky s Městskou policií: „Setkání s cizím člověkem“ a „Pes a pravidla“ 

- Pohádka Kocour Modroočko – vystoupení dramatického kroužku 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
6.3 Partnerství se školami v tuzemsku: 0 
6.4 Partnerství se školami v zahraničí: 0 
 
6.5 Zapojení do projektů 
             MMP – OŠMT: 
      –    Dotační program Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže    v oblasti vzdělávání   
            v roce 2022 získáno 31 000.- Kč, celá částka   vyčerpána 



 20 

       -    Dotační program Podpora primární prevence rizikového chování a mediální výchovy    
           získáno 29 000.- Kč, celá částka vyčerpána 

- Dotační program Podpora tělovýchovných aktivit získáno 29 000.-, celá částka 
vyčerpána 

- Dotační program Podpora aktivit k technickému vzdělávání pro rok 2022 získáno 
30 000.-, celá částka vyčerpána 
EU - MŠMT: 
Neinvestiční dotace ze SR – Nástroje pro oživení a odolnost (doučování) získáno 
47 125.- celá částka vyčerpána 
Neinvestiční dotace ze SR – Nástroje pro oživení a odolnost (prevence digitální 
propasti) získáno 60 000.- celá částka vyčerpána 
Neinvestiční dotace ze SR – Nástroje pro oživení a odolnost (mateřské školy – učební 
pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence) získáno 29 600.- 
celá částka vyčerpána 
EU: 
OPVVV šablony III, projekt Moderní škola 5, CZ .02.3X/0.0/0.0/18-63/0015776, 
projekt finančním rozpočtem 592 278 Kč byl ukončen k 30.6.2023 a částka byla 
vyčerpaná. 

 
6.6 Výchovné poradenství 
6.6.1 Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství a realizovaných programů 

            Výchovné poradenství je ve škole součástí Školního poradenského pracoviště    
            (ŠPP), členem ŠPP je metodik prevence a ředitelka školy, jako koordinátor  
            inkluze. ŠPP pracuje podle plánu a podle potřeb žáků a jejich zákonných  
            zástupců. ŠPP spolupracuje s jednotlivými třídními učiteli dle potřeby a   
            doporučení žáků. ŠPP se zaměřilo na koordinaci projektu NPO – Doučování 

6.6.2 Spolupráce s PPP 
                        Spolupráce s PPP Plzeň je velmi dobrá. Během celého školního roku byla   
                        možnost konzultovat nastalé situace. Stejně tak je dobrá spolupráce   
                        s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou. 
6.6.3 Spolupráce s rodiči, policií, ÚMO…. 

                  Škola pro rodiče pořádá pravidelné třídní aktivy, schůzky formou tripartity a      
                  konzultační dny. 

            Rodiče mají možnost kdykoli přijít do školy a konzultovat problém nebo  
            vznést podněty k činnosti školy. 
            Rodiče se účastní akcí, které škola pořádá. 
            Spolupráce s policií – škola pořádá formou besed preventivní setkání přímo   
            s policisty z praxe. 
            Spolupráce s odborem sociální péče – konzultace problémového chování  

 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

6.7 Účast v soutěžích 
 

Soutěž Název soutěže Počet 
zúčastněných žáků 

Umístění 

1. místo 2. místo 3. místo 

mezinárodní Matematický 
klokan 

92 2 0 0 

republiková Matematický 
klokan 
Pangea 

Pythagoriáda 
Krása a zdraví 

zahrady 
Svět očima dětí 

Evropa 2050 

92 
 

38 
13 
10 

 
26 

100 

2 
 

0 
0 
0 
 

0 
2 

0 
 

0 
0 
0 
 

0 
0 

0 
 

0 
0 
0 
 

0 
0 

regionální Recitační soutěž 
Miš Maš turnaj  

Šnek Cup 

1 
16 
15 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

okresní Recitační soutěž 
Mat. olympiáda 

Matematický 
klokan 

MC Donald cup 
ZOO a BZ docela 

jiný svět 
Škrábej, kotě! 

Sportovní hry MŠ 
Vánoce  

Velikonoce  
 
 

1 
6 

92 
 

12 
22 

 
4 

16 
25 
28 

 

1 
1 
2 
 

0 
0 
 

0 
1 
0 
0 

0 
0 
0 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
 

0 
0 
 

0 
0 
0 
0 

 
 

7  Údaje o zapojení školy do: 
a) rozvojových programů: 0 
b) mezinárodních programů (např. ERASMUS+):0 
 

8   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce    
  2022/2023 
a) termín inspekční činnosti: v aktuálním školním roce nebyla provedena inspekční 

činnost 
b) závěry inspekční činnosti: 

 
 
 
 
 



 22 

9   Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
V tomto školním roce jsme již pracovali s aktualizovanou verzí ŠVP – Škola pro všechny/6   
Pro naplnění cílů ŠVP využívají učitelé rozmanité formy a metody vyučování a škola má na 
základě ŠVP zpracované tematické plány jednotlivých předmětů. Tematické plány a ŠVP se 
každý rok vyhodnocují. Ve školním roce 2022/23 byly stanovené cíle naplněny. 

 
Hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 
1  Údaje o zaměstnancích 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022         
(fyzický stav / přepočtený stav)   

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 18/14,86 8/7,36 

Dosažený průměrný 
měsíční plat 

48 022.- 23 916.- 

 
 
2  Základní údaje o hospodaření školy 
 
v tis. Kč 

Příspěvek zřizovatele na investice                                                     0 
Příspěvek zřizovatele na provoz                                              1 901  
Státní rozpočet – příspěvek na přímé 
vzdělávání 

                                           14 972 

Vlastní tržby a výnosy                                              2 039 
Finanční prostředky z dotací a grantů                                                 428 
Příjmy celkem                                            19 340 
Náklady celkem                                            19 245 
Hospodářský výsledek                                                   95 
 
 
 
Datum: 31.8.2023                                       
 
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 byla schválena školskou radou dne 27.9.2023 
 
 
Mgr. Bc. Hana Stýblová 
ředitelka školy 


